2. Angonalla apud Antiquos ludi erant, quos festivo populus spectabat. Unde Ovid. 1. *Fastor.*  
*Nomina de ludis Græca tulisse diem.*  
Vide Guiljelm. Stuckium de *Sacrificijs*, & Rotin. de *Antiquit. Roman.* lib. 4. cap. 5. Ludus erat, & certamen. In Martyribus Christi fastum omen: igitur ita parvipendebant vitæ dispendium, ut in certamine experirentur incondisiali ludum.

3. Specta certamen, & videbis festivum agonem. *Proposito sibi gaudio* (ait Paulus) *sustinuit crucem.* Si currere debemus per patientiam ad propositum certamen, aspicientes in fidei Autorem; quale ex cruce gaudium, dum patientia præsupponit acre tormentum? Crux mortem, & crudelem designat; gaudium autem voluptatem ostentat: & dum Christi exponitur acrius tormentum, non ut tormentum exprimitur, sed ut gaudium; quippequam virtute, & animo ludit cum angore mortis, sustinens ulterò vel cruciamina stipitis.

Veteres Volupiam, voluptatum Deam, coluere, & Angeroniz simulachrum in eodem altari. Vide Vincentium Chartarium de *Imaginibus Deor.* fol. 249. Unde Seneca in *Thyest.* v. 595.

*Dolor ac voluptas invicem cedunt.*  
Conciliavit Iupiter dolores, & voluptates desidentes, ut lo sequerentur mutuo, vel manente disidio.

Simulachra superstiosè Prisci coluerunt, & veritatem nullatenus investigaverunt. Angeronia ab angore accepit nomen, Volupia autem à voluptate: & collocant angoris, & voluptatis statuas, ut pateat cunctis peccatoris animositas: quod quidem ita angores placidè perfert, quasi in tormentis voluptuosè luderet. Plerumque in sano vitiabantur Volupia & Angeroniz simulachra,

Tom. I. Taut.

2. Angonalla apud Antiquos ludi erant, quos festivo populus spectabat. Unde Ovid. 1. *Fastor.*

*Nomina de ludis Græca tulisse diem.*  
Vide Guiljelm. Stuckium de *Sacrificijs*, & Rotin. de *Antiquit. Roman.* lib. 4. cap. 5. Ludus erat, & certamen. In Martyribus Christi fastum omen: igitur ita parvipendebant vitæ dispendium, ut in certamine experirentur incondisiali ludum.

*Ludens in orbe terrarum insignitur incarnatum Verbum Divinum.* Si attentè impetris, descendit in ima (inferiores partes terræ) ut solveret crebris laboribus labores primæ culpa. Quale igitur gaudium; si in omnibus perpetitur, & usquequaque tormentum? Triumphavit de Deo amor: & instruxit summa charitas, ut vel agonem reputaret delicias. Tristatur læritia, pavet fiducia, salus patitur, vita moritur, & ludi? Sane: ludebat igitur in orbe terrarum, ut irruerat, uti gages cohors tormentorum. Nostræ enim miseriz fuerunt delicia Christi, ut etiam certamina ferent delicia nostra. Ludit patiens, nobis relinquens exemplum; ut vel ipsum tormentum rutiler gaudium.

3. Specta certamen, & videbis festivum agonem. *Proposito sibi gaudio* (ait Paulus) *sustinuit crucem.* Si currere debemus per patientiam ad propositum certamen, aspicientes in fidei Autorem; quale ex cruce gaudium, dum patientia præsupponit acre tormentum? Crux mortem, & crudelem designat; gaudium autem voluptatem ostentat: & dum Christi exponitur acrius tormentum, non ut tormentum exprimitur, sed ut gaudium; quippequam virtute, & animo ludit cum angore mortis, sustinens ulterò vel cruciamina stipitis.

Veteres Volupiam, voluptatum Deam, coluere, & Angeroniz simulachrum in eodem altari. Vide Vincentium Chartarium de *Imaginibus Deor.* fol. 249. Unde Seneca in *Thyest.* v. 595.

*Dolor ac voluptas invicem cedunt.*  
Conciliavit Iupiter dolores, & voluptates desidentes, ut lo sequerentur mutuo, vel manente disidio.

Simulachra superstiosè Prisci coluerunt, & veritatem nullatenus investigaverunt. Angeronia ab angore accepit nomen, Volupia autem à voluptate: & collocant angoris, & voluptatis statuas, ut pateat cunctis peccatoris animositas: quod quidem ita angores placidè perfert, quasi in tormentis voluptuosè luderet. Plerumque in sano vitiabantur Volupia & Angeroniz simulachra,

Hhh 2 ut

Ovid.

Agon lu-  
dus.

Prov. 8.  
31.

Posita  
amantis  
ludus est.

Heb. 12.  
2.

Tormentum gau-  
dium.

Chart

Voluptas  
& Anger-  
onia in  
eodem ora